合同编号：

宣城市农村土地承包经营权流转合同（样本）
宣城市宣州区沈村镇武村
签订日期：2021年  月  日
宣城市工商行政和质量技术监督管理局
宣城市农业委员会      监制
甲方（出让方）：宣城市宣州区沈村镇武村村委会
甲方委托代理人：
乙方（受让方）：
乙方委托代理人：
根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国农村土地承包法》、《农村土地承包经营权流转管理办法》等法律法规的规定，经双方自愿、平等协商，订立本合同。

第一条    流转土地及用途
甲方自愿将位于沈村镇武村委员会的497亩土地（详见下表）流转给乙方，乙方在流转的土地上从事农作物种植。
	地块

名称
	面积
（亩）
	等级
	地类
	四至
	土地承包经营权证号

	东至
	西至
	南至
	北至

	复垦耕地
	453

	耕地
	黄家墩
	宣狸路北山河桥下
	南漪湖外河（支流河）
	武村中心村

	2019年到村产业扶贫项目用地
	44

	黄家墩
	宣狸路北山河桥下
	南漪湖外河（支流河）
	武村中心村

第二条    流转的形式、期限及交付
甲方于2021年   月   日至2021年   月   日在宣城市公共资源交易中心网通过安徽金马拍卖有限公司以 网络竞价的方式将土地的经营权流转给乙方，流转期限为  伍  年，自   2021   年               月      日起至     2026年     月    日止。
甲方应于   2021年    月    日之前将土地交付乙方。

第三条     流转价款及支付方式
本合同按照公开拍租的成交价的第一年的年租金价格为人民币         万元。租金前2年不变，从第3年开始，年租金在上年度基础上调增2%。

第一年年租金为                万元 ；第二年年租金为                万元；第三年年租金为              万元；第四年年租金为            万元；第五年年租金为            万元；五年租金总价款为          万元。
双方同意按现金或银行转账支付方式支付流转价款。流转价款分三次支付，具体支付时间及支付比例为：

1、签订本合同之日起5个工作日内支付5年总租金的40%；

2、2022年10月30日前支付5年总租金的30%；
3、2023年10月30日前支付5年总租金的30%。

流转价款支付到一下账户：
      户名：
      账号：
      开户行：
第四条     甲方权利及义务
（一）甲方的权利
1、土地流转期内享有按时收取流转价款的权利，流转期限届满后有收回流转土地经营权的权利；
2、有权监督乙方按照合同约定用途合理利用和保护土地的权利；
3、该流转土地被依法征收、征用、占用的，有依法获得相应土地使用补偿的权利。
（二）甲方的义务
1、按时交付合同约定流转的土地，并保证该流转土地承包经营权权属合法、清晰，且无相关纠纷；
2、不得干涉和妨碍乙方正常的生产经营活动；
3、不得在合同有效期内，擅自将该流转土地再次进行流转或收回。

第五条    乙方权利及义务
（一）乙方的权利
1、享有该流转土地的自主生产经营使用、收益和产品处置的权利；
2、该流转土地如被依法征收、征用、占用的，依法有获得相应的青苗及乙方所搭建的建筑物等相关补偿的权利。
（二）乙方的义务
1、按时向甲方支付合同约定的流转价款；
2、保护和合理利用土地，不得给土地造成永久性损害，环保方面应按国家标准达标排放；
3、不得改变该流转土地的农作物种植用途，不得用于养殖业或非农建设。

3、453亩复垦耕地和44亩2019年到村产业扶贫项目用地，五年租期内只允许种植水稻、小麦等农作物，不得改挖成鱼塘进行水产养殖业，不得转租。
第六条   合同变更、解除和终止
（一）任何一方不得擅自变更、解除合同。
（二）经协商一致，双方可对本合同进行变更、解除或另签补充协议。
（三）合同期满后，乙方应在  5 日内将流转土地交给甲方。

（四）对该流转土地上的附着物及相关设施的处理约定：

1、由甲方投资建设的配电、排灌设备及附着物完好交还甲方；

2、乙方在承包期间添置的设备由乙方带走，不动产部分无偿归甲方所有；

3、承包期间的电费等由乙方承担。
（五）土地流转期限超过国家规定的承包期的，超过部分无效。
（六）在合同有效期内，因不可抗力或该流转土地及农业基础设施被征收、征用、占用，导致合同无法继续履行的，本合同解除。双方应按合同解除日期，结清合同履行期间相关费用。
    （七）由于洪水破圩或漫破造成当年无收益的，当年承包费减半收取。

第七条   违约责任
（一）甲方未按时向乙方交付合同约定的流转土地，每逾期一天应向乙方支付当年流转价款的  5  ‰违约金；逾期 15 日未交付，乙方有权解除合同，甲方承担违约责任。
（二）乙方未按时足额向甲方支付合同规定的土地流转价款，每逾期一天乙方应向甲方支付当年流转价款的  5  ‰违约金，逾期   10 日未支付，甲方有权解除合同，乙方已交纳的租金不予退还。
（三）甲方违反合同约定的义务，致使乙方无法正常生产经营，或致使合同全部或部分不能履行，乙方有权解除合同，甲方承担违约责任。
（四）乙方违反合同约定的义务，擅自改变流转土地农业用途、用于养殖业或非农建设，或造成土地永久性损害、环境污染，经国家有关部门确认后，甲方有权解除合同，乙方承担违约责任。
（五）其他违约责任约定:

                                                          。

第八条   合同争议解决方式
本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决；协商不成的，可以请求村民委员会、乡（镇）人民政府调解解决。当事人协商、调解不成的，按下列第  （1）    种方式解决。
（1）提交   宣州区     农村土地承包仲裁委员会仲裁；
（2）依法向   宣州区      人民法院起诉。

第九条   其他约定事项

                                                          。

第十条   合同自双方签字盖章后生效。本合同一式四份，甲、乙双方各执一份，发包方和乡（镇）人民政府农村土地承包管理部门各备案一份。合同内容如有变更或有未尽事宜，应经双方协商一致，采用书面形式签订补充协议；补充协议与本合同具有同等法律效力。

甲方（签字盖章）：            乙方（签字盖章）：
住所：
证件类型及编号 :              证件类型及编号 :

联系电话：                    联系电话：
委托代理人（签字盖章）：      委托代理人（签字盖章）：
联系电话：                     联系电话：
开户银行：                     开户银行：
帐号：                         帐号：
签订时间：                     签订时间：
鉴证单位（盖章）：
鉴证人：
鉴证时间：
6